КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН
Администрация Вознесенского сельсовета

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2025г                     с. Вознесенка                                 № 1-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ДЕЙСТВИЙ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ                                        И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», законом Красноярского края от 10.02.2000 г. № 9-631 «О защите населения и территорий Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом Вознесенского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Утвердить План действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Вознесенского сельсовета согласно приложения.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете  «Сельские вести»,  и подлежит размещению на сайте Вознесенского сельсовета https://voznesenskij-sayanskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/                                        в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Вознесенского сельсовета                                Л.А. Циммерман.

Приложение
к постановлению администрации
Вознесенского сельсовета
от 13.01.2025    № 1-п

План
действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Вознесенского сельсовета

	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Срок исполнения
	Ответственные лица

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработка и корректировка нормативно-правовых актов в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

	в течение года
	Глава сельсовета

	2.
	Проведение проверки систем оповещения населения
	январь
октябрь
	Глава сельсовета

	3
	Размещение на информационных стендах и в печатном издании сельсовета информационно – справочных материалов ГО,ЧС и ОПБ
	в течение года
	Глава сельсовета

	4
	Проведение мероприятий при подготовке объектов и населенных пунктов в период:
- весеннего половодья;
- в весенне – летний пожароопасный период;
- ледостава;
- в осенне – зимний пожароопасный период
	в течение года по соответствующим планам
	глава сельсовета

	5
	Изготовление и установка в местах массового пребывания (отдыха) граждан аншлагов на противопожарную тематику, об опасности выезда на лёд, опасности купания в необорудованных местах, запрете купания
	июнь, сентябрь, ноябрь
	Глава сельсовета

	6
	Организация контроля за содержанием и состоянием внутрипоселковых и межпоселковых дорог в зимнее время и в период весенней распутицы.
	постоянно
	глава сельсовета

	7
	Организация подготовки сил и средств добровольной пожарной охраны сельсовета к защите населенных пунктов от угроз лесных пожаров в пожароопасный период
	март-сентябрь
	глава сельсовета

	8
	Патрулирование территории сельсовета в пожароопасный период, с целью:
- выявления несанкционированных отжигов сухой травы;
- предупреждения разжигания костров в жилом секторе и посещения лесов;
- раннего определения пожаров.
	с апреля по октябрь, в течение пожароопасного периода
	глава сельсовета

	9
	Создание запасов материально- технических средств для ликвидации чрезвычайной ситуации
	в течение года
	глава сельсовета

10
	Проведение подворового обхода граждан с целью вручения памяток, проведения бесед
	март
апрель
ноябрь
	Глава сельсовета Участковый уполномоченный полиции
 (по согласованию)

11
	Привлечение  владельцев личной техники для участия в ликвидации чрезвычайной ситуации (по согласованию)

	по мере необходимости
	Глава сельсовета

	12
	Определение места кратковременного приема эвакуируемого населения в случае чрезвычайной ситуации

	постоянно
	Глава сельсовета

	13
	Определение размеров ущерба, последствий в связи с чрезвычайной ситуацией
	по мере необходимости
	Глава сельсовета